

# 深圳高速公路股份有限公司 2008年半年度报告摘要

**5.1 重要提示**  
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会会议。  
1.3 公司半年度财务报告未经审计。  
1.4 公司董事长杨海清先生、总裁戴亚德先生、财务总监龚海清女士及财务部经理孙斌先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实性和完整性。  
**5.2 上市公司基本情况**  
2.1 公司基本情况简介

|         |                                       |         |         |
|---------|---------------------------------------|---------|---------|
| 股票简称    | 深高速                                   | 股票代码    | 000548  |
| 上市证券交易所 | 上海证券交易所                               | 香港联合交易所 | 香港联合交易所 |
| 注册地址    | 深圳市福田区福强路5022号联合广场A座19楼               |         |         |
| 办公地址    | 深圳市福田区福强路5022号联合广场A座19楼               |         |         |
| 电话      | (86) 755-8294 5028 (86) 755-8294 5628 |         |         |
| 传真      | (86) 755-8291 0066                    |         |         |
| 电子邮箱    | sec@szhgh.com.cn                      |         |         |

2.2 主要财务数据和财务指标

| 单位:元/币种:人民币     | 本报告期末             | 上年度期末             | 本报告期末比上年同期增减(%) |
|-----------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| 总资产             | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13            |
| 所有者权益(或股东权益)    | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43           |
| 每股净资产           | 3.32              | 3.34              | -0.62           |
| 报告期(1-6月)每股收益   | 0.16              | 0.15              | 6.67            |
| 经营活动产生的现金流量净额   | 300,301,423.88    | 386,279,940.41    | -22.22          |
| 每股经营活动产生的现金流量净额 | 0.14              | 0.18              | -22.22          |

2.3 国内外会计准则差异

| 单位:元/币种:人民币   | 金额             |
|---------------|----------------|
| 非经常性损益        | 780,427.36     |
| 其他非经常性损益      | (8,960,674.96) |
| 非经常性损益净额      | (8,180,247.60) |
| 非经常性损益对净利润的影响 | 138,120.82     |
| 合计            | 8,318,468.54   |

2.4 主要财务指标

| 单位:元/币种:人民币   | 国内会计准则    | 境外(香港)会计准则 |
|---------------|-----------|------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 318,160   | 284,291    |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 7,244,282 | 6,828,464  |

**5.3 股本变动及股东情况**  
3.1 股份变动情况表  
3.2 股东数量和持股情况

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

| 姓名           | 职务   | 持股比例   | 是否关联方 |
|--------------|------|--------|-------|
| 香港中策国际集团有限公司 | 控股股东 | 33.03% | 否     |
| 招商局国际有限公司    | 控股股东 | 33.03% | 否     |
| 招商局港口控股有限公司  | 控股股东 | 33.94% | 否     |

3.4 董事、监事和高级管理人员

| 姓名  | 职务   | 任期                      |
|-----|------|-------------------------|
| 杨海清 | 董事长  | 2007年10月16日至2010年10月16日 |
| 戴亚德 | 总裁   | 2007年10月16日至2010年10月16日 |
| 龚海清 | 财务总监 | 2007年10月16日至2010年10月16日 |

3.5 董事会报告

| 项目   | 2008年1-6月 | 2007年1-6月 | 增减(%) |
|------|-----------|-----------|-------|
| 营业收入 | 90        | 90        | -36%  |
| 净利润  | 772       | 772       | 134%  |
| 每股收益 | 0.36      | 0.36      | 134%  |

3.6 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

报告期内，公司经营业绩基本符合预期目标，实现营业收入人民币4.06亿元，实现归属于母公司股东的净利润1.01亿元。报告期内，公司实现营业收入同比增长2.27%，净利润同比增长13.4%。报告期内，公司实现营业收入同比增长2.27%，净利润同比增长13.4%。报告期内，公司实现营业收入同比增长2.27%，净利润同比增长13.4%。

报告期内，公司经营业绩基本符合预期目标，实现营业收入人民币4.06亿元，实现归属于母公司股东的净利润1.01亿元。报告期内，公司实现营业收入同比增长2.27%，净利润同比增长13.4%。报告期内，公司实现营业收入同比增长2.27%，净利润同比增长13.4%。

3.7 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.8 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.9 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.10 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.11 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.12 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

报告期内，公司经营业绩基本符合预期目标，实现营业收入人民币4.06亿元，实现归属于母公司股东的净利润1.01亿元。报告期内，公司实现营业收入同比增长2.27%，净利润同比增长13.4%。报告期内，公司实现营业收入同比增长2.27%，净利润同比增长13.4%。

3.13 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.14 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.15 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.16 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.17 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.18 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.19 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

报告期内，公司经营业绩基本符合预期目标，实现营业收入人民币4.06亿元，实现归属于母公司股东的净利润1.01亿元。报告期内，公司实现营业收入同比增长2.27%，净利润同比增长13.4%。报告期内，公司实现营业收入同比增长2.27%，净利润同比增长13.4%。

3.20 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.21 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.22 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.23 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.24 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.25 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

3.26 主要财务指标

| 项目    | 2008年1-6月         | 2007年1-6月         | 增减(%) |
|-------|-------------------|-------------------|-------|
| 总资产   | 16,585,966,280.08 | 15,199,588,198.29 | 9.13  |
| 所有者权益 | 7,244,282,341.29  | 7,275,144,380.00  | -0.43 |
| 每股净资产 | 3.32              | 3.34              | -0.62 |

报告期内，公司经营业绩基本符合预期目标，实现营业收入人民币4.06亿元，实现归属于母公司股东的净利润1.01亿元。报告期内，公司实现营业收入同比增长2.27%，净利润同比增长13.4%。报告期内，公司实现营业收入同比增长2.27%，净利润同比增长13.4%。